
36  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.646 Quinta-feira, 22 DE JULHO DE 2021

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 533/2021/GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 06 de julho de 
2021.
O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, usando de suas atribuições legais,
RESOLVE:
CONCEDER, Licença Prêmio regulamentar aos servidores deste Centro de 
Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – HEMOPA, abaixo relacio-
nados, no mês de Agosto/2021.

Matrícula Servidor(a) Período 
Aquisitivo Período de Gozo Gerência

54191668/1 Alexssandro Vieira da Silva 2008/2011 02/08/2021 a 31/08/2021 HENTU

5884845/2 Antonia de Souza Santos 2014/2017 02/08/2021 a 31/08/2021 HENTU

5121817/3 Eloisa de Fatima da Costa Ribeiro 2008/2011 02/08/2021 a 31/08/2021 GEDIH

5526973/1 Elza Baia da Rocha 2012/2015 02/08/2021 a 31/08/2021 CHR-MAB

54188498/1 Ernane Pereira Lopes 2016/2019 02/08/2021 a 31/08/2021 GETDT

7000340/1 Fernando Rocha Brito 2001/2004 02/08/2021 a 31/08/2021 GEDIH

2020033/1 Iolanda Alves da Silva 1997/2000 31/07/2021 a 29/08/2021 GEDIH

5160898/2 Izabel Cristina da Silva Miranda 2015/2018 02/08/2021 a 31/08/2021 GEMER

54191337/2 Jeovaci Moreira de Souza 2009/2012 02/08/2021 a 31/08/2021 GEPRO

57224889/2 Jonathas Aldemar Kloss Pinheiro 2016/2019 02/08/2021 a 31/08/2021 GETDT

57203606/1 Leidiane Oliveira Silva Malcher 2014/2017 02/08/2021 a 31/08/2021 CHR-CAS

5897623/1 Maria Salete Maciel de Lima 2015/2018 02/08/2021 a 31/08/2021 GETDT

II - Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará - HEMOPA, em 06 de julho de 2021.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 683446

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 05/2021 – FUNDAÇÃO HEMOPA
O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – 
HEMOPA no uso de suas atribuições legais, e de acordo com a lei 8.666/93 
e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comis-
são de Licitações e concordância do setor jurídico, torna público a HOMO-
LOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO realizada em 21/07/2021, referente ao proce-
dimento licitatório na modalidade Tomada de Preços Nº 05/2021 - Processo 
Administrativo Eletrônico nº 2021/469162, tipo menor preço, cujo objeto e 
a escolha da proposta mais vantajosa, destinado a CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE ENGENHARIA, PARA 
REFORMA DE PRÉDIO EM LOCAÇÃO, O QUAL ABRIGARÁ NOVO HEMOCEN-
TRO REGIONAL DE CASTANHAL, DA FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERA-
PIA E HEMATOLOGIA DO ESTADO DO PARÁ, SOB REGIME DE EXECUÇÃO 
INDIRETA E EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL em favor da empresa ven-
cedora adjudicada: ORBIS ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 29.860.572/0001-
22, com proposta no valor de R$ 464.447,14 (Quatrocentos e sessenta 
e quatro mil, quatrocentos e quarenta e sete reais e quatorze centavos).
Os autos do Processo Administrativo Nº 2021/469162 estão à disposição 
dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém, 22 de Julho l 2021
Comissão Permanente de Licitações
Fundação HEMOPA

Protocolo: 683256

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº da portaria: 588/2021
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor:   Cargo do servidor:  Matricula:
JOSÉ MILTON DO NASCIMENTO NETO   Gerente/HENAL   5953436
Natureza de Trabalho:  Fonte de Recurso:  Natureza de Despesa:  Valor:
10122129783380000  269  339030   4000,00
Observação:   Nº do Processo: 2021/784241  Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 683347

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 532/2021-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 06 de julho 
de 2021.
O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, usando de suas atribuições legais,
RESOLVE:
I -  CONCEDER, férias regulamentares aos servidores deste Centro de He-
moterapia e Hematologia do Estado do Pará – HEMOPA, abaixo relaciona-
dos, no mês de agosto/2021.

Matrícula Servidor(a) Período 
Aquisitivo Período de Gozo Gerência 

5484251-1 Albertina Martins da Costa 2020/2021 02/08/2021 a 31/08/2021 GEHEC
5884241-1 Alessandra Fernandes de Oliveira 2020/2021 02/08/2021 a 31/08/2021 GETRD
54191668-1 Alexssandro Vieira da Silva 2019/2020 02/08/2021 a 31/08/2021 HENTU
5281644-2 Ana Amélia de Freitas Gonçalves 2019/2020 02/08/2021 a 31/08/2021 GETRD
7000987-1 Ana Elisa Mendes Pereira 2020/2021 02/08/2021 a 31/08/2021 GEMER
5621933-1 Arnaldo Jose de Miranda 2019/2020 02/08/2021 a 31/08/2021 NEPES
3367436-3 Azival Sousa Duarte 2015/2016 02/08/2021 a 31/08/2021 CHR-SAN
57226328-1 Carlos Eduardo de Melo Amaral 2019/2020 02/08/2021 a 31/08/2021 GEBIM
55587950-2 Cecilia Mina Watanabe 2019/2020 02/08/2021 a 31/08/2021 GEHEC
5082692-3 Celina Claudia Nunes Cortinhas 2019/2020 02/08/2021 a 31/08/2021 GEDOT
54196598-1 Clésio Pinheiro Lopes 2020/2021 02/08/2021 a 31/08/2021 GEPRO

5932627 Domingos Rodrigues de Sousa Junior 2019/2020 02/08/2021 a 31/08/2021 GECOM
2019370-1 Edna Maria Natividade Pombo 2019/2020 02/08/2021 a 31/08/2021 GEDIH
5883741-1 Edna Maria Pereira Furtado 2020/2021 02/08/2021 a 31/08/2021 CHR-SAN
54189098-1 Eliane Benigno Coelho 2020/2021 02/08/2021 a 31/08/2021 GEHEM
54189236-1 Francisco de Assis Barreto de Carvalho 2020/2021 02/08/2021 a 31/08/2021 GETRA
54190867-1 Georgeane Maria de Araújo 2019/2020 02/08/2021 a 31/08/2021 GEHES
5858259-2 Hilda Cristina de Farias Rego 2020/2021 02/08/2021 a 31/08/2021 CHR-SAN
54183788-2 Ibelio Azevedo Serra 2020/2021 02/08/2021 a 31/08/2021 HENRE
57203610-1 Igor da Silva Moura 2019/2020 02/08/2021 a 31/08/2021 CHR-CAS
54190866-1 Inaldo Martins dos Santos 2020/2021 02/08/2021 a 31/08/2021 GEINE
7000030-1 Ivo Lameira do Amaral 2019/2020 02/08/2021 a 31/08/2021 GEINE
7000979-1 Izabel Soares Fernandes 2020/2021 02/08/2021 a 31/08/2021 GETRD
5883547-1 Jose Carlos Gomes 2020/2021 02/08/2021 a 31/08/2021 CHR-MAB
5559596-2 Jose Palheta da Silva 2020/2021 02/08/2021 a 31/08/2021 CHR-CAS
5951952-1 Juliany de Sousa Azevedo Penin 2019/2020 02/08/2021 a 31/08/2021 GEHEC
7000952-1 Julio Lucio Silva 2020/2021 02/08/2021 a 31/08/2021 CHR-MAB
5455979-2 Karlla Cynthia Marques Pontes Freitas 2018/2019 02/08/2021 a 31/08/2021 GEDIH
5885167-1 Katia Cilene da Silva  Silva 2020/2021 02/08/2021 a 31/08/2021 SENUT
54184723-3 Katia Cilene Rocha Martins 2019/2020 02/08/2021 a 31/08/2021 GEDIH
5952495-1 Krankl Bugarim Pires 2020/2021 02/08/2021 a 31/08/2021 HENTU
5139007-1 Lucinete do Socorro Pinheiro Passos 2019/2020 02/08/2021 a 31/08/2021 GECOD
54191209-1 Maria de Jesus Nascimento da Silva 2020/2021 02/08/2021 a 31/08/2021 CHR-SAN
5630908-1 Maria Izabel Amaral Guterres 2018/2019 02/08/2021 a 31/08/2021 SENUT
7000294-1 Maria Regina Pinheiro de Almeida 2020/2021 02/08/2021 a 31/08/2021 GEREN
57194896-1 Michelly Conceição Monteiro da Gama Nascimento 2020/2021 02/08/2021 a 31/08/2021 GERIM
57194896-2 Michelly Conceição Monteiro da Gama Nascimento 2019/2020 02/08/2021 a 31/08/2021 GERIM
57226331-1 Monica da Silva Cagni 2020/2021 02/08/2021 a 31/08/2021 GEREN
5953294-1 Neliane de Oliveira Moreira 2020/2021 02/08/2021 a 31/08/2021 HENAL
5883784- Nilma Ferreira Pereira 2019/2020 02/08/2021 a 31/08/2021 CHR-MAB

57226345-1 Oneide da Cruz Barbosa 2018/2019 02/08/2021 a 31/08/2021 CHR-CAS
57225123-1 Rogerio Tiago Fonseca Vieira 2020/2021 02/08/2021 a 31/08/2021 CHR-SAN
57226346-1 Rosangela do S. Pena de Carvalho 2020/2021 02/08/2021 a 31/08/2021 GEREN
5234425-2 Sheila Milisa Pinheiro de Aguiar 2019/2020 02/08/2021 a 31/08/2021 GETRD
55588826-3 Shirley de Farias Fontinele 2019/2020 02/08/2021 a 31/08/2021 GEHEC
54187994-2 Silvia Helena Maia do Rosario 2020/2021 02/08/2021 a 31/08/2021 GEHEM
5901778-1 Sioni Cordovil Ferreira 2019/2020 02/08/2021 a 31/08/2021 GEDIH
7000871-1 Sonia Maria Rodrigues Monteiro 2019/2020 02/08/2021 a 31/08/2021 CHR-CAS
5902973-1 Thais Campos Iketani 2015/2016 02/08/2021 a 31/08/2021 AJUR
54192991-2 Ubiratan Ribeiro de Jesus 2019/2020 02/08/2021 a 31/08/2021 HENRE
54189183-1 Wanderlei Costa Sosinho 2019/2020 02/08/2021 a 31/08/2021 GETRA

II - Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará - HEMOPA, em 06 de julho de 2021.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA.

Protocolo: 683434
PORTARIA Nº 316/2021-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 03 de maio 
de 2021.
O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, usando de suas atribuições legais,
RESOLVE:
I -  CONCEDER, férias regulamentares ao servidor deste Centro de Hemo-
terapia e Hematologia do
Estado do Pará – HEMOPA, abaixo relacionado, no mês de junho/2021. 

Matrícula Servidor(a) Período Aquisitivo   Período de Gozo Gerência
5818109/ 6 Waldir Paiva Mesquita 2013/2014 01/06/2021 a 30/06/2021 CHR-SAN

II - Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará - HEMOPA, em 03
de maio de 2021.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA.

Protocolo: 683452


